
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 558 Registro Generale del 16 luglio 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 129 del 16 luglio 2024 
 

 
 

Il Capo Area SCEVOLA Fabio Mario 
 
 
OGGETTO : Nomina commissione di gara mediante procedura negoziata per l’affidamento 
del servizio di Asilo Nido Comunale per anni tre per il Comune di Sannazzaro de’ Burgondi. 

 

 
 

IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DELLA CDC GARLASCO 
 

          VISTA la determinazione a contrarre n. 70 del 20-06-2024, di Registro Generale n. 255, 
emessa dal Responsabile Struttura 4, LLPP, Servizi alla persona e Affari Generali del Comune di 
Sannazzaro De Burgondi, con la quale sono stati approvati gli atti di gara per l'appalto del servizio 
di Asilo Nido Comunale per anni tre per l’importo di € 558.419,86=, oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso non previsti, oltre IVA; 
 

DATO ATTO che è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per 
le ore 12,00 del 10/07/2024; 

 
RILEVATO che la verifica della documentazione amministrativa in fase di ammissione 

viene effettuata da parte del RUP della gara, identificato nello specifico nel Dott. Fabio Mario 
Scevola; 

 
DATO ATTO che con apposta nota è stato chiesto all’Amministrazione Aggiudicatrice 

Comune di Sannazzaro de’ Burgondi di indicare propri dipendenti in possesso di necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali quali componenti della 
Commissione giudicatrice, e di trasmettere autorizzazione degli stessi a svolgere attività di 
commissari per la selezione della migliore offerta nella procedura di gara in oggetto; 

 
RICHIAMATA la nota del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi acquisita al prot. n. 15110 

del 11/07/2024, con cui si comunica che il RUP farà parte della commissione; 
 
RITENUTO quindi opportuno provvedere a nominare la commissione giudicatrice ai sensi 

dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023; 
  

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


            VISTO il curriculum del dott. Luca Mondin, Responsabile Struttura 4, Servizi alla Persona 
e Affari Generali del Comune di Sannazzaro de’ Burgondi, che possiede i necessari requisiti di 
esperienza e professionalità; 
 

VISTI i curricula della dott.ssa Lucia Porta, Segretario Comunale titolare di Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Garlasco, Dorno e Villanova d’Ardenghi, e della dott.ssa Melissa 
Izzacani, responsabile del Servizio Istruzione Sport e Tempo libero del Comune di Garlasco, che 
vantano esperienza e professionalità nell’ambito dell’affidamento e nella gestione di appalti 
pubblici e posseggono i necessari requisiti di esperienza e professionalità; 

 
            ACQUISITE le autorizzazioni all’incarico di Commissario di gara rilasciate dai rispettivi 
Enti di appartenenza, agli atti; 
 

DATO ATTO che il compenso dovuto alla Commissione giudicatrice verrà erogato 
direttamente dall’Amministrazione Aggiudicatrice, Comune di Sannazzaro de’ Burgondi; 
  
 VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di nominare la commissione giudicatrice per procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio di Asilo Nido Comunale per anni tre per il Comune di Sannazzaro de’ Burgondi, 
inclusa l’eventuale fase di verifica dell’anomalia dell’offerta in supporto al RUP nelle 
seguenti figure: 

- dott.ssa Lucia Porta, Presidente; 
- dott.ssa Melissa Izzacani, commissario;  
- dott. Luca Mondin, commissario. 
 
2. di dare atto che il RUP viene assistito nella fase di ammissione e nelle fasi pubbliche della 
procedura dallo staff dell’Ufficio Contratti; 
 
3. di pubblicare la presente determinazione e i curricula dei commissari nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 Il Capo Area 
SCEVOLA Fabio Mario 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


